BREMISCHE BÜRGERSCHAFT

Stadtbürgerschaft 16. Wahlperiode Beschlussprotokoll 27. Sitzung

13. 12. 05

Nr. 16/410 S - 16/433 S

Nr. 16/410 S

Folgender Tagesordnungspunkt wird ausgesetzt:

Umzüge von stadtbremischen Behörden und Gesellschaften Große Anfrage der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 22. November 2005 (Drucksache 16/422 S)

Nr. 16/411 S

Fragestunde

- Gewaltpräventionsprojekt "Kindernot braucht Lösungen"
 Anfrage der Abgeordneten Anja Stahmann, Karoline Linnert und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 14. November 2005
- BAgIS eine zentrale Geschäftsstelle für Bremen-Nord?
 Anfrage der Abgeordneten Dirk Schmidtmann, Silvia Schön, Karoline Linnert und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 22. November 2005
- Personalausstattung des Jugendfreizeitheims Horn-Lehe Anfrage der Abgeordneten Michael Bartels, Karl Uwe Oppermann, Hartmut Perschau und Fraktion der CDU vom 22. November 2005
- 4. Gewerbegebiet Bayernstraße Anfrage der Abgeordneten Karl Uwe Oppermann, Sybille Winther, Helmut Pflugradt, Hartmut Perschau und Fraktion der CDU vom 2. Dezember 2005
- 5. PCB-Kataster

Anfrage der Abgeordneten Dr. Karin Mathes, Karoline Linnert und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 6. Dezember 2005

Die Stadtbürgerschaft nimmt von den Antworten des Senats Kenntnis.

Nr. 16/412 S

Aktuelle Stunde

Die Stadtbürgerschaft führt eine Aktuelle Stunde über folgende Themen durch:

- Auf Antrag der Abgeordneten Dieter Focke, Hartmut Perschau und Fraktion der CDU:
 - "Erweiterung Gewerbegebiet Ochtumpark: Bremens Interessen sichern!" und
- 2. auf Antrag der Abgeordneten Silvia Schön, Karoline Linnert und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen:
 - "BAgIS verschenkt Millionen Arbeitslose haben das Nachsehen".

Nr. 16/413 S

Wahl von zwei Mitgliedern und zwei stellvertretenden Mitgliedern des städtischen Haushalts- und Finanzausschusses

Die Stadtbürgerschaft wählt die Abgeordnete

Ulrike Hövelmann

anstelle des Abgeordneten Dr. Carsten Sieling und die Abgeordnete

Ingrid Reichert

anstelle des aus der Bürgerschaft ausgeschiedenen Abgeordneten Frank Pietrzok zu Mitgliedern und den Abgeordneten

Dr. Carsten Sieling

anstelle der Abgeordneten Ulrike Hövelmann sowie die Abgeordnete

Christine Wischer

anstelle der Abgeordneten Ingrid Reichert zu stellvertretenden Mitgliedern des städtischen Haushalts- und Finanzausschusses.

Nr. 16/414 S

Wahl eines Mitglieds des Betriebsausschusses Werkstatt Bremen

Die Stadtbürgerschaft wählt den Abgeordneten

Dr. Joachim Schuster

anstelle des aus der Bürgerschaft ausgeschiedenen Abgeordneten Frank Pietrzok zum Mitglied des Betriebsausschusses Werkstatt Bremen.

Nr. 16/415 S

Nachwahl für den Jugendhilfeausschuss der Stadtgemeinde Bremen

Mitteilung des Senats vom 6. Dezember 2005 (Drucksache 16/435 S)

Die Stadtbürgerschaft wählt den Abgeordneten

Dr. Joachim Schuster

anstelle des aus der Bürgerschaft ausgeschiedenen Abgeordneten Frank Pietrzok zum Mitglied und

Frau Ulrike Hiller

anstelle von Herrn André Städler zum stellvertretenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses.

Nr. 16/416 S

Wahl eines Mitglieds des Betriebsausschusses KiTa Bremen

Die Stadtbürgerschaft wählt den Abgeordneten

Dr. Joachim Schuster

anstelle des aus der Bürgerschaft ausgeschiedenen Abgeordneten Frank Pietrzok zum Mitglied des Betriebsausschusses KiTa Bremen.

Nr. 16/417 S

Wahl eines Mitglieds der städtischen Deputation für Soziales, Jugend, Senioren und Ausländerintegration

Die Stadtbürgerschaft wählt den Abgeordneten

Dr. Joachim Schuster

anstelle des aus der Bürgerschaft ausgeschiedenen Abgeordneten Frank Pietrzok zum Mitglied der städtischen Deputation für Soziales, Jugend, Senioren und Ausländerintegration.

Nr. 16/418 S

Bredenplatz neu ausschreiben

Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 24. Mai 2005 (Neufassung der Drucksache 16/329 S vom 18. Mai 2005) (Drucksache 16/334 S)

Die Stadtbürgerschaft lehnt den Antrag ab.

Nr. 16/419 S

Bredenplatz neu ausschreiben

Bericht und Antrag des städtischen Haushalts- und Finanzausschusses vom 17. November 2005 (Drucksache 16/421 S)

Die Stadtbürgerschaft nimmt von dem Bericht des städtischen Haushalts- und Finanzausschusses Kenntnis.

Nr. 16/420 S

Ortsgesetz zur Änderung abfallrechtlicher Vorschriften (Änderung der Abfallgebührenordnung und des Abfallortsgesetzes der Stadtgemeinde Bremen)

Mitteilung des Senats vom 22. November 2005 (Drucksache 16/423 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt das Ortsgesetz.

Nr. 16/421 S

Ortsgesetz zur Änderung des Entwässerungsgebührenortsgesetzes

Mitteilung des Senats vom 22. November 2005 (Drucksache 16/424 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt das Ortsgesetz.

Nr. 16/422 S

13. Ortsgesetz zur Änderung der Kostenordnung für die Feuerwehr der Stadtgemeinde Bremen

Mitteilung des Senats vom 22. November 2005 (Drucksache 16/425 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt das Ortsgesetz.

Nr. 16/423 S

Wahl eines Mitglieds des städtischen Rechnungsprüfungsausschusses

Die Stadtbürgerschaft wählt die Abgeordnete

Karin Markus

anstelle der Abgeordneten Cornelia Wiedemeyer zum Mitglied des städtischen Rechnungsprüfungsausschusses.

Nr. 16/424 S

Wahl eines Mitglieds des Betriebsausschusses Stadtgrün Bemen

Die Stadtbürgerschaft wählt die Abgeordnete

Karin Garling

anstelle des Abgeordneten Dr. Joachim Schuster zum Mitglied des Betriebsausschusses Stadtgrün Bremen.

Nr. 16/425 S

Wahl eines Mitglieds der städtischen Deputation für Umwelt und Energie

Die Stadtbürgerschaft wählt die Abgeordnete

Karin Garling

anstelle des Abgeordneten Dr. Joachim Schuster zum Mitglied der städtischen Deputation für Umwelt und Energie.

Nr. 16/426 S

Wahl eines Mitglieds der städtischen Deputation für Kultur

Die Stadtbürgerschaft wählt den Abgeordneten

Jens Görtz

anstelle des Abgeordneten Björn Tschöpe zum Mitglied der städtischen Deputation für Kultur.

Nr. 16/427 S

Weiternutzung des alten Campingplatzes der Stadtgemeinde Bremen

Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 29. November 2005 (Drucksache 16/426 S)

Die Stadtbürgerschaft lehnt den Antrag ab.

Nr. 16/428 S

Ortsgesetz zur Änderung des Ortsgesetzes über Stadtgrün Bremen, Eigenbetrieb der Stadtgemeinde Bremen

Mitteilung des Senats vom 29. November 2005 (Drucksache 16/427 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt das Ortsgesetz.

Nr. 16/429 S

Flächennutzungsplan Bremen in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2001

68. Änderung

- Arbergen (Vitakraft) -

Mitteilung des Senats vom 29. November 2005 (Drucksache 16/428 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt den Plan zur 68. Änderung des Flächennutzungsplanes Bremen. Durch Beschlussfassung über die Drucksache 16/428 S ist die Drucksache 16/364 S erledigt.

Nr. 16/430 S

Bebauungsplan 2268 für ein Gebiet in Bremen-Arbergen zwischen Arberger Heerstraße, Zur Grenze und Söldnerweg

Mitteilung des Senats vom 29. November 2005 (Drucksache 16/429 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt den Bebauungsplan 2268. Durch Beschlussfassung über die Drucksache 16/429 S ist die Drucksache 16/365 S erledigt.

Nr. 16/431 S

Angemessene Unterkunftskosten für Alg-II-Empfänger und -Empfängerinnen übernehmen

Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 6. Dezember 2005 (Drucksache 16/433 S)

Die Stadtbürgerschaft lehnt den Antrag ab.

Nr. 16/432 S

Ausbau des Concordia-Tunnels endgültig stoppen

Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 6. Dezember 2005 (Drucksache 16/434 S)

Die Stadtbürgerschaft lehnt den Antrag ab.

Nr. 16/433 S

Bericht des Petitionsausschusses Nr. 41 vom 6. Dezember 2005

(Drucksache 16/441 S)

Die Stadtbürgerschaft beschließt die Behandlung der Petitionen wie vom Ausschuss empfohlen.

